
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1977

138
B e s lu it v a n  5 m a a r t  1 9 7 7  t o t  w ijz ig in g  v a n  d e  
a lg e m e n e  m a a tre g e l va n  b e s tu u r  te r  u itv o e r in g  va n  d e  
a r tik e le n  13 , ze s d e  lid , en  3 8  v a n  d e  W e t  
a a n s p ra k e lijk h e id s v e rz e k e r in g  m o to rr ijtu ig e n ,  
v a s tg e s te ld  b ij K o n in k lijk  b e s lu it va n  13 o k to b e r  19 64 , 
S tb . 3 8 0  (B e s lu it k e n n is g e v in g e n  
a a n s p ra k e lijk h e id s v e rz e k e r in g  m o to rr ijtu ig e n )

W ij Juliana, bij de gratie Gods, Koning in der N ederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voord rach t van Onze M in is te r van Justitie  van 20 januari 1977, Staf­
afdeling W etgeving Privaatrecht, nr. 28/677, mede nam ens Onze M in iste r 
van Verkeer en W aterstaat;

Gelet op de artikelen 13, zesde lid en 38 van de W et aansprakelijkheids­
verzekering m o to rrijtu ige n ;

De Raad van State gehoord (advies van 2 feb ruari 1977, No. 7);
Gezien het nader rapport van Onze M in ister van Justitie  van 28 februari 

1977, S tafafde ling W etgeving Privaatrecht, nr. 104/677, mede nam ens Onze 
M inister van Verkeer en W aterstaat;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Ons Besluit van 3 oktober 1964, Stb. 380, w o rd t als v o lg t gew ijz igd:

A. In de eerste zin van het tw eede lid van de artikelen 3 en 6 w o rd t «drie 
maanden» vervangen door «zes weken».

B. De tw eede zin van het tw eede lid van de artikelen 3 en 6 vervalt.

Artikel II

A. Onderdeel A van artikel I treedt in w erking op een door Ons te bepalen 
tijdstip .

B. Onderdeel B van artikel I treedt in w erking m et ingang van de tweede 
dag na de datum  van u itg ifte  van het Staatsblad w aarin  d it besluit w o rd t ge­
plaatst.

Staatsblad 1977 138 1



  

 
 

 

 

 

 

 

  

 

LLaasstteenn  eenn  bbeevveelleenn  ddaatt dit b dit beessluluitit  iinn  hheett S Sttaaaattssbbllaadd z zaall  wwoorrddeenn  ggeeppllaaaattsstt e enn  
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Lech, 5 maart 1977
Juliana

De Minister van Justitie,
Van Agt

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 
T. Westerterp

Uitgegeven de negenentwintigste maart 1977

De Minister van Justitie, 
Van Agt

Staatsblad 1977 138 2


	Stb-1977-138

